
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/15417.

Benyújtás dátuma: 2021-03-13 08:44

Parlex azonosító: 1GKO0R780001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Dr. Steinmetz Ádám (Jobbik) 

Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Pintér Sándor, belügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Belterületi utak és járdák fejlesztésére égető szükség 
van a Fonyódi és a Marcali járás településein is. A legnehezebb anyagi helyzetben levő 
önkormányzatok azonban a pályázati önerőt sem képesek biztosítani. Mit javasol számukra 
Tisztelt Miniszter Úr? " 

Tisztelt Dr. Pintér Sándor Miniszter Úr!

Figyelemmel a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 94/2018. (V. 22.) Korm. rendelet 
45. § (2) bekezdés a) pontjában rögzített feladat- és hatáskörére, mely szerint a Belügyminiszter 
„összehangolja a helyi önkormányzatok és a nemzetiségi önkormányzatok működésével összefüggő 
tervezés és gazdálkodás kormányzati feladatait, a helyi önkormányzatok feladat- és hatáskörének 
ellátásához szükséges feltételek vizsgálatát” az alábbiakkal fordulok Önhöz.

Pár üdítő kivételtől eltekintve mind a Fonyódi, mind pedig a Marcali járás településeinek alapvető 
problémája a járdák és az aszfaltozott utak hiánya, illetőleg ahol van is aszfaltozott út, ott azok 
állapota súlyosan leromlott állapotú. A szóban forgó szükségletek biztosítása - azok jellegére, 
besorolására való tekintettel - jellemzően önkormányzati hatáskörbe tartozó fejlesztések lennének, 
azonban a súlyos forráshiány és az egyéb ellátandó önkormányzati feladatok miatt nem vagy csak 
alig oldható meg.

Az Ön által vezetett szaktárca a Pénzügyminiszter úrral egyetértésben pályázati kiírást jelentetett 
meg az önkormányzatok részére, többek között éppen belterületi utak fejlesztésére. E célra 3,5 
milliárd forint biztosított az országban található valamennyi település részére, úgy, hogy a 10.000 fő
alatti települések legfeljebb 20 millió forintra pályázhatnak. A támogatás intenzitása az ilyen 
lakosságszámú települések esetében legfeljebb 85% lehet, azaz a maximális mértékű támogatás 
igénybevételéhez legalább 3 millió forint önerő is kell. Mint azt Ön is tudja, a járványhelyzet 
kapcsán kilátástalan anyagi helyzetbe került számos önkormányzat, így a pályázati önerőt nem tudja



előteremteni.

Fentiekre tekintettel, tisztelettel kérdezem Miniszter Urat:

Milyen megoldást lát azon önkormányzatok megsegítésére, akik jóllehet élni kívánnának a pályázat 
adta lehetőségekkel, azonban a pályázathoz szükséges önerőt sem tudják biztosítani?

A kérdés megválaszolása azért is fontos, mert kézzelfogható segítség nélkül, éppen azon települések
fejlesztései maradnak majd el, akik amúgy is a legnehezebb anyagi helyzetben vannak.

Várom megtisztelő válaszát!

Sportbaráti üdvözlettel,

dr. Steinmetz Ádám
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